
 
Scuola Primaria Paritaria bilingue “Adolphe Ferriere” 

Via Manzoni,24 - 80123 NAPOLI - Codice Scuola NA1E26500T- C.F. 1234567890 
tel. 081/5782476 - mail: segreteria@scuolaferriere.it 

Sito della Scuola: www.scuolaferriere.it   PEC: aferriere@legalmail.it 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI 
PROGETTO “FERRIERE STRUMENTI E SPAZI PER CRESCERE” 

CUP: J64D24000780007 
 
 
Prot. 2748                                    Napoli, 27/08/2024  
      
                                                                                                                                      Al sito web dell'Istituto                             

A tutti gli interessati 
      Agli atti 

 
LA COORDINATRICE DIDATTICA 

 
Visto  il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 
Vista  la delibera del Collegio Docenti Prot. 2534 del 03/05/2024 di adesione all’ Avviso pubblico 
prot. 0059369 del 19/04/2024  
Vista  la delibera di adesione del Consiglio di Istituto prot. 2556 del 08/05/2024; 
Vista                la candidatura n.2438 del 22/05/2024 
Vista     l’autorizzazione Ministeriale del 08/07/2024, e la successiva e conseguente validazione 
dell’autorizzazione del 02/08/2024; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto prot. 2731 del 05/08/2024 di acquisizione del contributo 
economico derivante dall’autorizzazione del progetto  
Viste  le Linee Guida di attuazione degli interventi;  
Visti  i criteri per il conferimento degli incarichi di esperti e tutor approvati dal Consiglio d’Istituto 
con delibera di cui al prot. 2556 del 08/05/2024; 
Considerata     la necessità di individuare Esperti e Tutor, ai fini della realizzazione delle attività di Progetto; 
Vista  la procedura di selezione per il personale interno pubblicata il 6/8/2024, finalizzata alla 
individuazione di esperti e tutor; 
Considerato che non sono pervenute candidature per l’attribuzione di incarichi di Esperto; 
Vista  la necessità di provvedere al reclutamento di esperti provenienti dall’esterno dell’Istituto; 
 

DECRETA 
Art.1 E’indetta una procedura di selezione finalizzata all’individuazione di Esperti cui affidare l’incarico per 
la realizzazione dei moduli di seguito riportati: 
 

Modulo Titolo modulo Destinatari Figure Richieste 
Competenze in 

materia di 
cittadinanza 

 

EDUCAM: Educare alla 
cittadinanza attraverso la 

musica 
 

Alunni 
scuola 
primaria 

n.1 Esperto per 30 ore con 
compenso orario omnicomprensivo 
di € 70  

http://www.scuolaferriere.it/
mailto:aferriere@legalmail.it


 
Scuola Primaria Paritaria bilingue “Adolphe Ferriere” 

Via Manzoni,24 - 80123 NAPOLI - Codice Scuola NA1E26500T- C.F. 1234567890 
tel. 081/5782476 - mail: segreteria@scuolaferriere.it 

Sito della Scuola: www.scuolaferriere.it   PEC: aferriere@legalmail.it 

 

Consapevolezza ed 
espressione culturale 

COMIC@SCHOOL: Il 
fumetto nella didattica 

Alunni 
scuola 
primaria  

n.1 Esperto per 30 ore con 
compenso orario omnicomprensivo 
di € 70 

Educazione motoria 
 

I BENEFICI DEL 
KARATE: un'arte 

marziale prima che uno 
sport 

 

Alunni 
scuola 
primaria 

n.1 Esperto per 30 ore con 
compenso orario omnicomprensivo 
di € 70 

 
Art. 2 Criteri di selezione 
La selezione avverrà tramite comparazione delle candidature che verranno presentate. I curricula pervenuti 
in tempo utile saranno valutati dalla commissione di valutazione, applicando i criteri approvati dagli 
OO.CC; gli esiti della procedura di selezione saranno pubblicati all’albo della scuola e sul sito web 
dell’Istituto. Si procederà al conferimento dei relativi incarichi anche in presenza di una sola domanda 
valida. 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
 

TITOLI RICHIESTI PER IL RUOLO Dl ESPERTO 
PUNTEGGIO 

Laurea specifica (quinquennale) attinente all’azione 
formativa da realizzare 

Punti 10 - punti aggiuntivi 2 per voto 
superiore a 105; punti aggiuntivi 2 per la 
lode 

Laurea non specifica (quinquennale) attinente all’azione 
formativa da realizzare 

Punti 5 - punti aggiuntivi 2 per voto 
superiore a 105; punti aggiuntivi 2 per la 
lode 

Diploma di scuola secondaria di secondo grado (non 
calcolabile se in possesso di Laurea) 

Punti 2 

Esperienze lavorative in ambito PON in qualità di: 
Esperto attinente all’azione formativa 

Punti 2 per ogni esperienza - Max 10 
punti 

 
Art. 3- TEMPI DI ESECUZIONE 
Gli incarichi dovranno essere espletati entro il 30 settembre 2025. 
 
Art.4-TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
L’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali nelle forme e modalità disciplinate dal Regolamento 
Europeo 679/2016 e dal D.Lgs 196/2003 e ss.mm., solo per fini istituzionali e necessari per la gestione 
dell’intervento da realizzare. 
 

Scuola Primaria Paritaria “Adolphe Ferriere” 
La Coordinatrice Didattica  

Dott.ssa Anna Sommella 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 

http://www.scuolaferriere.it/
mailto:aferriere@legalmail.it

